АДМИНИСТРАЦИЯ ДОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           15  января   2019г № 3
Об утверждении Порядка информирования о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции

В соответствии с пунктом 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (с последующими изменениями), Администрация Донского сельсовета Золотухинского района Курской области  постановляет :

      1.Утвердить прилагаемый Порядок информирования о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, расположенных на территории Донского  сельсовета  Золотухинского района Курской области организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания согласно приложению к настоящему постановлению.
       2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Донского  сельсовета                                             В.Ю.Азаров
Утверждено
постановлением Администрации
Донского сельсовета

Золотухинского района
Курской области
           15  января   2019г № 3

ПОРЯДОК

информирования о муниципальном правовом акте об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, расположенных на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с абзацем 3 пункта 8 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее – Федеральный закон) и определяет правила информирования органами местного самоуправления одновременно с официальным опубликованием муниципального правового акта об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона, расположенных на их территориях организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, а также организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, и признаваемых сельскохозяйственными товаропроизводителями организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную продажу вина (игристого вина), при оказании этими организациями, крестьянскими (фермерскими) хозяйствами и индивидуальными предпринимателями услуг общественного питания (далее – хозяйствующие субъекты, осуществляющие деятельность по розничной продаже алкогольной продукции).

2. Информация об издании муниципального правового акта органом местного самоуправления об определении границ прилегающих территорий, указанных в подпункте 10 пункта 2 статьи 16 Федерального закона, направляется органом местного самоуправления:

в Комитет потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области, уполномоченный на осуществление государственного контроля (надзора) в области оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции (далее – уполномоченный орган) на его официальный адрес электронной почты;

хозяйствующим субъектам, осуществляющим деятельность по розничной продаже алкогольной продукции посредством размещения информации об издании муниципального правового акта в средствах массовой информации, на официальном сайте администрации Донского  сельсовета Золотухинского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в помещениях, занимаемых органами местного самоуправления, другими способами, не противоречащими действующему законодательству, не позднее трех рабочих дней со дня официального опубликования муниципального правового акта.

3. При получении информации об издании муниципального правового акта уполномоченный орган информирует хозяйствующие субъекты, осуществляющие розничную продажу алкогольной продукции, сведения о которых находятся в его распоряжении, об издании правового акта в течение 3 рабочих дней со дня получения информации.

4. Информация об издании правового акта включает в себя:

1) наименование правового акта;

2) дату и регистрационный номер правового акта;

3) источник официального опубликования правового акта;

4) дату вступления в силу правового акта.

5. Информирование осуществляется посредством размещения информации об издании правового акта на Официальном портале исполнительных органов государственной власти Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в помещениях, занимаемых уполномоченным органом, другими способами, не противоречащими действующему законодательству.

6. Информирование хозяйствующих субъектов, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на территории муниципального образования «Донской сельсовет» Золотухинского района Курской области, о внесении изменений в правовой акт осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.